
 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. Rep. n. 1667/2018 del 10/08/2018 con il quale è stato aggiudicato l’appalto per l’affidamento 

del servizio di custodia/guardiania delle Strutture Universitarie, per la durata di anni quattro – Lotto B/CIG 

7372817110 - alla società KSM S.p.A. che ha offerto il ribasso globale percentuale del 13,67% sull’importo 

complessivo quadriennale b.a. di € 1.377.124,48, pari a € 1.188.871,56 di cui € 937.574,70 per il costo della 

manodopera, oltre € 1.000,00 per oneri per la sicurezza da rischi interferenziali non soggetti a ribasso, esclusa 

Iva; 
 

VISTA la nota prot. n. 60816 del 10/08/2018, inviata a tutti i concorrenti utilmente inseriti nella graduatoria 

relativa al Lotto B/CIG 7372817110, con la quale ai sensi dell’art. 32, com. 9, D. Lgs. n. 50/2016, è stata 

comunicata la data di scadenza del termine dilatorio  per la stipulazione del contratto riferito al suddetto lotto 

(stand still period), fissata per il giorno 14 settembre 2018; 
 

PRESO ATTO del decorso del suddetto stand still period; 
 

VISTA la nota prot. n. 62162 del 30/08/2018 con la quale sono stati richiesti alla ditta aggiudicataria i 

documenti necessari per la stipula del contratto; 
 

PRESO ATTO che la ditta KSM S.p.A. ha inviato con nota del 06/09/2018 (prot. arrivo n. 64234 del 

10/09/2018) i documenti di cui sopra; 
 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di carattere generale, ivi compresa la regolarità fiscale, e il possesso 

dei requisiti di carattere speciale da parte da parte della ditta KSM S.p.A.; 
 

PRESO ATTO dell’inivio della richiesta delle Informazioni antimafia tramite la Banca Dati Nazionale 

Antimafia (BDNA); 

CONSIDERATO che la proroga del contratto di vigilanza e guardiania Rep. n. 1521 – prot. n. 17542 del 

21/03/2018, scadrà il 20/09/2018;  

RITENUTO necessario, nelle more della stesura del contratto d’appalto, assicurare la continuità del servizio 

di custodia/guardiania senza soluzione di continuità a far data dal 21/09/2018, in quanto lo stesso costituisce 

un obbligo irrinunciabile per evitare di mettere a rischio la sicurezza del patrimonio e dell’intera comunità 

Universitaria; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico 

d’Ateneo Previsione 2018; 

DECRETA 

- di autorizzare la ditta KSM S.p.A. all’avvio all’esecuzione del servizio di custodia/guardiania delle Strutture 

Universitarie, per la durata di anni quattro – Lotto B/CIG 7372817110 – a far data dal 21/09/2018; 

- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo. 

              IL DIRETTORE GENERALE 

                  Prof. Daniela Rupo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Avv. Donatella Caminiti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 


		2018-09-18T13:35:09+0100
	Donatella Caminiti
	R.U.P.


		2018-09-18T14:02:52+0100
	Danila Nostro


		2018-09-18T17:23:29+0100
	Daniela Rupo




